ООО «Бюро Интеллектуальных Систем»
196084, Санкт-Петербург, ул. Заозёрная, д.1, лит. В,
E-mail: office@profingenerstroy.ru             Internet: http://www.profingenerstroy.ru
TransLEDТМ
ДОРОЖНЫЙ   ЗНАК  ПЕРЕМЕННОЙ   ИНФОРМАЦИИ
ПОЛНОМАТРИЧНЫЙ   СВЕТОДИОДНЫЙ   МОДУЛЬНЫЙ
SMP 20C-128160.
Руководство по эксплуатации

элементами отображения приводит к выводу требуемой информации;
– матрица – конструктивная сетка, в узлах которой располагаются элементы отображения;
3.  Структура обозначения.
Пример:  знак SMP 20C-128160, где:
– SMP - дорожный знак переменной информации на светодиодах;
– 20 - шаг элемента отображения (шаг пикселя);
– C - обозначение цветов светодиодов в элементе отображения – три светодиода - красный +
зелёный + синий;
– 128160 - условное обозначение геометрических размеров табло, где: 128 – ширина (см); 160 –
высота (см).
 03754165.467845.007РЭ
ООО «Бюро Интеллектуальных Систем»
196084, Санкт-Петербург, ул. Заозёрная, д.1, лит. В,
E-mail: office@profingenerstroy.ru             Internet: http://www.profingenerstroy.ru
4
1.  ОПИСАНИЕ И РАБОТА
1.1.  Назначение
1.1.1. Дорожный знак  переменной информации SMP 20C-128160 на светодиодах (далее – ДЗПИ или
изделие) предназначен для использования в составе систем управления дорожным движением в качестве
оконечного устройства отображения информации.
Вид отображаемой информации:
- статические изображения дорожных знаков в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004 и ГОСТ Р 52290-
2004.
1.1.2. ДЗПИ рассчитан на работу от промышленной сети переменного тока частотой от 49 до 51 Гц в
диапазоне питающих напряжений от 191 В до 253 В.
1.1.3. ДЗПИ предназначен для эксплуатации на открытом воздухе с установленными значениями
температуры окружающего воздуха от минус 40°С до плюс 60°С (класс T1+T3 по ГОСТ 32865-2014) и
относительной влажности 95% в условиях атмосферного давления от 84 до 106,7 кПа (от 630 до 800
мм.рт.ст.).
Конструкция изделия обеспечивает стойкость к воздействию соляного тумана в соответствии с
требованиями ГОСТ 32865-2014.
1.1.4.  Устойчивость изделия к загрязнению соответствует степени стойкости D3 по
ГОСТ 32865-2014.
1.1.5.  Класс защиты от поражения электрическим током -  I по ГОСТ 12.2.007.0.
1.1.6.  Степень защиты изделия, обеспечиваемая оболочками:
- изделия в целом: IP56 по ГОСТ 14254,
- фронтальная поверхность – IP66 по ГОСТ 14254  (класс Р3 по ГОСТ 32865-2014);
 03754165.467845.007РЭ
ООО «Бюро Интеллектуальных Систем»
196084, Санкт-Петербург, ул. Заозёрная, д.1, лит. В,
E-mail: office@profingenerstroy.ru             Internet: http://www.profingenerstroy.ru
5
1.2.  Технические характеристики
1.2.1. Технические данные и основные параметры приведены в таблице 1.
Таблица 1.
№ Наименование параметра Значение параметра
1 Площадь поверхности визуализации, м2 2.048
2а Размеры поверхности визуализации
(ширина х высота), м 1.28 х 1.6
2б Размеры корпуса ЗПИ (ширина х высота х глбина), м 1.4 х 1.7 х 0,197
3 Шаг элемента отображения (шаг пикселя), мм 20
4 Тип элементов отображения  Светодиоды «Nichia»  NSSM227A
5 Формат изображения и количество элементов
отображения (пикселей) в матрице 64 x 80, 5120 пикселов
6 Светотехнические характеристики знака по ГОСТ
32865-2014:
6а Цвет, класс :                               красный  С2